2019 年 6 月 5 日

名簿活用ソフトユーザー 各位

名簿活用ソフト Ver2.7.1 の Windows 10 での動作保証について

あかつき印刷株式会社

情報システム部

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より「名簿活用ソフト」をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

かねてより、サポートの終了をお知らせしています名簿活用ソフトの最新版 Ver2.7.1 に

つきまして、Windows 10 での動作保証及び当社のサポートについてご案内させていただ

きます。

Windows 10 はこれまでの Windows と異なり、約半年ごとに提供される大型アップデ

ートで大規模な機能変更が行われています。特に古いプログラムとの互換性に関しては、セ

キュリティ面などから機能を削除する傾向があります。このため、今後の Windows アップ

デートの内容次第では「名簿活用ソフト」が動作しなくなる可能性がございます。

現在、当社では「Windows 10 May 2019 Update」（バージョン 1903）までの動作は

確認しておりますが、その後の Windows アップデートにより「名簿活用ソフト」の動作に

不具合が発生した場合は、正常な動作を保証できなくなりますでご了承ください。

冒頭にも書きましたとおり「名簿活用ソフト」の開発は終了しているため、今後のバージ

ョンアップの予定はございません。

ご利用中のお客様におきましては「名簿データ取り出しツール」にて必要なデータを取り

出していただき、各自にてデータを管理していただきますようお願い申し上げます。

敬具